[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1591/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal poda das árvores de área pública existente em toda a extensão da Avenida Barretos, no bairro Jardim das Laranjeiras.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, faça poda das árvores de área pública existente em toda a extensão da Avenida Barretos, no bairro Jardim das Laranjeiras.

Justificativa:

Em diligência pelo local, este vereador recebeu reivindicações dos moradores da Avenida Barretos para intermédio junto ao Poder Executivo Municipal quanto à poda das arvores ali existentes, uma vez que a copa das mesmas estão avançando para a via pública causando transtornos aos veículos de grande porte, além do risco de acidentes físicos e materiais com o iminent4e risco de queda dos galhos.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de abril de 2.021.

ARNALDO ALVES
[bookmark: _GoBack]-vereador-
image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 3079/2021 - 30/04/2021 13:15